
Čemu se vyhnout 
v komunikaci s potenciálně 
ohroženým dítětem??

Nekritizujte rodiče/pečující osobu, byť by z vyprávění dítěte 
vyplývalo, že jeho/její chování je zavrženíhodné.

Neslibujte dítěti, že se jeho situace bezprostředně zlepší. 
Následné kroky mohou být pro dítě zátěžové.

Nekonfrontujte se zjištěnými informacemi rodiče/pečující 
osoby, může to dítěti způsobit větší újmu (platí pro pracovníky, 
jejichž úkolem není vyšetřování incidentu špatného zacházení.

Nenuťte dítě se svékat. 

Neberte dítě s sebou domů!

Nenavádějte dítě k tomu, aby se postavilo samo nevhodnému 
chování rodiče/pečující osoby.

Neslibujte dítěti mlčenlivost dříve, než s vámi bude mluvit 
(je možné, že zjištěné informace budete muset nahlásit dále).

Netlačte na dítě, nesnažte se získávat podrobnosti nebo 
zajišťovat důkazy (platí pro pracovníky, jejichž úkolem není 
vyšetřování incidentu špatného zacházení).

Nepořizujte žádné obrazové nebo zvukové záznamy (platí pro 
pracovníky, jejichž úkolem není vyšetřování incidentu špatného 
zacházení).

www.societyforall.cz

tereza.svacinova
Lístek s poznámkou
chybí závorka na konci

tereza.svacinova
Lístek s poznámkou
svlékat


